
29. Österreichische Linguistiktagung
Klagenfurt, 26.-28. Oktober 2001

1. Rundschreiben

Liebe Kolleginnen, liebe Kollegen!

Wir laden Sie herzlich ein zur Teilnahme an der

29. Österreichischen Linguistiktagung
in Klagenfurt vom 26.-28. Oktober 2001

Tagungsbüro: Institut für Sprachwissenschaft und Computerlinguistik, Universitätsstrasse 65-67,
A-9020 Klagenfurt, Tel. ++43 463 2700 2802 (Sekr.), Fax  ++43 463 2700 2899

Tagungsgebühr: öS 200,-  (Studierende öS 50,-)

Beiträge aus allen Gebieten der Sprachwissenschaft sind willkommen. Für die Tagung ist neben
einer Allgemeinen Sektion, abhängig von den Vortragsanmeldungen, an die Durchführung  der
folgenden thematischen Sektionen gedacht:

Diachrone Sprachwissenschaft (Kordination: Heinz-Dieter Pohl, heinz.pohl@uni-klu.ac.at)
Onomastik (Koordination: Heinz-Dieter Pohl, heinz.pohl@uni-klu.ac.at)
Kognitive Linguistik (Koordination: Gertraud Fenk-Oczlon, gertraud.fenk@uni-klu.ac.at

Computerlinguistik (Koordination: Christian Winkler, christian.winkler@uni-klu.ac.at)

Arbeitsgruppen in Zusammenarbeit mit VERBAL
„Sprachenpolitische Enquete zu Österreich“

1. Fremd-und Zweitsprachenunterricht an Schulen
Koordination: Rudolf de Cillia, rudolf.de-cillia@univie.ac.at und Michaela Haller

2. Sprachenpolitik - Sprachenlernen - Erwachsenenbildung
Koordination: Irene Schmölz, irene.schmoelz@vhs.or.at  und Thomas Fritz, thomas.fritz@vwv.at

3. Deutsch als Zweitsprache
Koordination: Ulrike Eder, ulrike.eder@univie.ac.at und Hans-Jürgen Krumm

4. Die Sprachen der neuen und autochtonen Minderheiten im österr. Bildungssystem
Koordination: Susanna Buttaroni, s.buttaroni@integrationshaus.at und Gero Fischer gero.fischer@univie.ac.at

5. Mehrsprachigkeit und Medien
Koordination: Brigitta Busch, brigitta.busch@uni-klu.ac.at

6. ÖGS - Österreichische Gebärdensprache
Koordination: Verena Krausneker, verena.krausneker@oeaw.ac.at

7. Terminologie- und Sprachenpolitik in der Informationsgesellschaft und E-Commerce
Koordination: Gerhard Wagner, gkwagner@via.at und Gerhard Budin, gerhard.budin@univie.ac.at

  8. Universitärer Fremdsprachenunterricht
Koordination: Barbara Seidlhofer barbara.seidlhofer@univie.ac.at,

Martin Stegu martin.stegu@wu-wien.ac.at und Ute Smit ute.smit@univie.ac.at

  9. Österreichisches Deutsch



Koordination: Rudolf Muhr, muhr@gewi.kfunigraz.ac.at

10. Diskurs, Politik, Identität
Koordination: Gilbert Weiss, gilbert.weiss@oeaw.ac.at

Wir bitten Sie, uns Anmeldungen zu Vorträgen, Sektionen und Arbeitsgruppen bis
spätestens 31. Juli 2001 zukommen zu lassen. Anmeldung bitte nach Möglichkeit per e-mail
friederike.wieser@uni-klu.ac.at (Name, Adresse, Vortragstitel samt einschlägiger Sektion bzw.
Arbeitsgruppe).
Sollte Ihnen e-mail nicht zur Verfügung stehen, schicken Sie bitte das beigefügte
Anmeldeformular an die im Briefkopf angeführte Adresse.

Das 2. Rundschreiben mit vorläufigem Programm erhalten Sie Mitte September.

Wir hoffen Sie/Euch in Klagenfurt begrüßen zu dürfen!

Mit freundlichen Grüßen

das Organisationsteam

Gertraud Fenk-Oczlon
Willi Mayerthaler
Heinz Dieter Pohl
Friederike Wieser (Sekretariat) Klagenfurt, März 2001

----------"--------------------------------------"------------------------"-------------------------------

Institut f. Sprachwissenschaft u. Computerlinguistik
Universitätsstraße 65-67
A-9020 Klagenfurt
Fax ++43 463 2700 2899

Ich melde mich zur 29. Österreichischen Linguistiktagung, 26.-28. Oktober 2001, an

Name:

Adresse (e-mail):

Vortrag:

Sektion:

Arbeitsgruppe:

Einsendung bis 31.7.2001 erbeten, Vielen Dank!


